大社福施発第７０２号

令和３年３月１日

近畿老人福祉施設協議会 会員施設 各位

社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会

老人施設部会長 岩田 敏郎

大会実行委員長 西田 孝司

令和３年度近畿老人福祉施設研究協議会大阪大会（オンライン）

発表募集について

 日頃から本会事業の推進に格段のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、令和２年度に予定していた研究協議会は、新型コロナウイルス感染症の
影響により、延期とさせていただき、現在は令和３年度の開催に向けて、実行委
員会で検討しているところです。

 詳細内容は詰めているところですが、新型コロナウイルスの感染動向を鑑み
て、大会自体はオンライン開催（8/24～8/31）とさせていただきます。発表方法
は、別紙のとおり、３パターンを想定しております。

 つきましては、職員一人ひとりが研鑚を積む機会となりますので、下記により
積極的な発表申込みをいただきたく、何卒よろしくお願いいたします。

記

１．発表方法  別紙資料をご確認ください。

２．申込方法  下記 URL よりお申込みお願いいたします。

        https://ec-9x2f8.eventcreate.net/survey/521

        ※大阪府社協老人施設部会 HP「さくら草ネット」のトップペ
ージにも掲載しています。

３．申込期限  ①演題発表 Ａパターン ：令和３年３月２８日（日）

            〃      Ｂパターン ：令和３年４月２２日（木）

②動画発表：令和３年４月２２日（木）

４．その他    令和２年度に発表エントリーいただいた施設には個別にご案
内しております。

         なお、大会は 8/24～31 までとなりますが、演題発表 A パタ
ーンの施設は発表日時を指定させていただきます。（発表数
や発表テーマを鑑みて、決定いたします）

５．問合せ   大阪府社会福祉協議会老人施設部会事務局【豆村・常岡】

         〒542-0065 大阪市中央区中寺 1-1-54

         電 話：06-6762-9001 ＦＡＸ：06-6768-2426

         メール：sakurasou@a-kaigo.gr.jp

https://ec-9x2f8.eventcreate.net/survey/521

令和３年度 近畿老人福祉施設研究協議会大阪大会

発表方法ついて

１．開催方法について

★下記の全ての方法で開催します。

①演題発表について

発表者には事前にパワーポイントの「ナレーション機能」を活用し、発表動画を作成

していただきます。

⇒◎Ａパターン：発表動画を ZOOMで参加者にご覧いただき、リアルに参加者からの

質疑応答や先生からのコメントをいただきます。（発表者には当日

ZOOMにご参加いただきます）

・メリット：臨場感があり、発表者は参加者の反応を見ることができます。

・デメリット：開催案内に発表内容を掲載するため、発表募集の締切が早くな

ります。施設内でネット環境が整っていることが条件です。

 ◎Ｂパターン：発表動画を大会 HPで配信するのみとなります。（大会 HPから自由

に参加者がご覧いただけるようになります）

・メリット：開催案内には発表内容を掲載しないため、募集締切は Aパターン

よりも長くなります。施設内でネット環境が整っていなくても、

エントリーができます。

・デメリット：動画配信のみになるため、臨場感に欠けます。

②動画発表について

実技等で、パワーポイントでの発表ができない場合に、ビデオカメラで発表動画を撮

影していただき、その動画を大会 HPで自由に参加者が見られるようにします。

※多種多様な発表を受け付けることができることがメリットとなります。

２．発表時間について
①演題発表：７分
②動画発表：１０分

３．スケジュール
①演題発表（Ａパターン）
・開催 3ヵ月前：発表のテーマ・キーワードのみ提出をする。
・開催 1ヵ月前：抄録・動画の提出をする。

②演題発表（Ｂパターン）ならびに動画配信
・開催 1ヵ月前までに、抄録・動画の提出をする。

４．その他
・発表者についても大会参加申し込みと大会参加費（1 施設あたり 10,000 円の予定）
が必要となります。

上記に記載のとおり、①演題発表（Ａパターン・Ｂパターン）、②動画発表の全て

にメリット・デメリットがあるので、どちらも併用して開催します。